
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2004/2023 2 .......................................................................................................................................................... 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.2/2021 2 ........................................................................................................ 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.1/2021 2 ...................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEXTA * 05 DE MAIO DE 2023 * ANO V * Nº 471
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2004/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2004/2023
 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 04/2023; Processo Administrativo nº
086/2023; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social /
Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: Francisco Jânio
Pereira Cruz, CPF: 841.801.103-34; OBJETO: Locação de imóvel para 
sede fixa do Programa Federal Serviço de Convivência e Fortalecimento
de  Vínculos-  SCFV,  que  é  um  conjunto  de  serviços  realizados  em
grupos, de acordo com o seu ciclo de vida, e que busca complementar o
trabalho social com famílias e prevenir a ocorrência de situações de
risco social São atividades artísticas, culturais, de lazer e esportivas,
dentre outras, de acordo com a idade dos usuários que são crianças,
adolescentes  e  idosos  totalizando  um público  de  240  (Duzentos  e
quarenta pessoas); Valor: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos
reais),  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  020207  -  Sec.  Municipal  de
Desenvolvimento Econômico e Social;  08.244.0027.2149.0000 - Manut.
e Func. da Sec. de Des. Econ. e Social; 020208 - Fundo Municipal de
Assist. Social; 08.244.0025.2096.0000 - Manutenção das Atividades dos
Serviços Proteção Sócia Básica 08.244.0027.2148.0000 - Manutenção
das Atividades do FMAS;  08.244.0025.2098.0000 Manutenção Serv. de
Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos;  Elemento  de  Despesa  –
3.3.90.36.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.; VIGÊNCIA: 
24  (vinte  e  quatro)  meses,  a  partir  da  data  da  sua  assinatura.
SIGNATÁRIOS: Sr. Francisco Jânio Pereira Cruz, CPF: 841.801.103-34
pela contratada e Gilmara Kilma da Silva Miranda, portadora do CPF nº
841.838.453-00. pela contratante. Duque Bacelar-Ma, 20 de abril  de
2023. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650, Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b5da46d0dd1cebf3edffac7dba2ba7c4

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304.2/2021

EXTRATO  DO  QUARTO  TERMO  DE  ADITIVO  CONTRATO  Nº
1304.2/2021
 
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a empresa
A.  NASCIMENTO  DA  CONCEIÇÃO  –  ME,  CNPJ:  36.555.412/0001-35;
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em  geral  (motor,  injeção,  suspenção,  freios,  elétricos,  injeção

eletrônica,  escapamento,  radiador)  permitindo  a  execução  da
manutenção veicular da frota própria da Secretaria de Educação do
Município de Duque Bacelar/MA. O presente Aditivo tem a finalidade de
alterar a CLAUSULA SEGUNDA do contrato nº 1304.2/2021, que passa a
vigorar com a seguinte redação: Fica alterado o prazo para execução
dos serviços por mais 08 (oito) meses a partir do dia 25/04/2023 a
25/12/2023,  incluíndo  o  Primeiro  Termo Aditivo  para  execução  dos
serviços de 800hrs para 1.000hrs com o valor inicial de R$ 101.600,00
(cento e um mil e seiscentos reais para R$ 127.000,00 (cento e vinte e
sete mil reais), nos termos da Lei 8.666/93. As demais cláusulas ficam
inalteradas e em pleno vigor do contrato original.  SIGNATÁRIOS: Sr.
Adalberto  Nascimento  da  Conceição,  CPF  Nº  078.898.223-08,  pela
contratada e o Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretário Municipal
de Educação, portador (a) do CPF nº 375.125.443-91, pela contratante.
 Em 25 de abril de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 -
Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 343fd13defa4b031791c34bc9bba08fa

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304.1/2021

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.1/2021
 
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
empresa  A .  NASC IMENTO  DA  CONCE IÇÃO  –  ME ,  CNP J :
36.555.412/0001-35;  OBJETO:  Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
geral (motor, injeção, suspenção, freios, elétricos, injeção eletrônica,
escapamento, radiador) permitindo a execução da manutenção veicular
da frota própria da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Duque Bacelar/MA. O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a
CLAUSULA SEGUNDA do contrato nº 1304.1/2021, que passa a vigorar
com a  seguinte  redação:  Fica  alterado o  prazo  para  execução dos
serviços  por  mais  08  (oito)  meses  a  partir  do  dia  25/04/2023  até
25/12/2023,  nos  termos  da  Lei  8.666/93.  As  demais  cláusulas  ficam
inalteradas e em pleno vigor do contrato original.  SIGNATÁRIOS: Sr.
Adalberto  Nascimento  da  Conceição,  CPF  Nº  078.898.223-08,  pela
contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal
de  Administração,  portador  (a)  do  CPF  nº  088.961.273-00,  pela
contratante.  Em 25 de abril  de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c7c33257c0e622ca847a4948f7c41784

DUQUE BACELAR, SEXTA * 05 DE MAIO DE 2023 * ANO V * Nº 471
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEXTA * 05 DE MAIO DE 2023 * ANO V * Nº 471
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-05-05T05:00:06-0300




